Ei
Us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofícionº 68/2022-SG CAMARA MUNICIPAL DE | ij
S. BÁRBARA DOESTEM” | (ia

. . DATA: 14/02/2022 ]
Santa Bárbara d'Oeste, 14 de fevereiro de 2022. of Horp:J6go e,asfsseosta Nº 1 ao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 43/2022 Ses Governo: Storetaria Muntoipal de

mr Assunto: R i mações a
. o ê equer informações acerca

Senhor Presidente, ES DEE Covid realizados noCipio.
Nobre Vereador, 8 Chave: E2Z2E3

Em resposta ao Requerimento nº 43/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 2º Reunião Ordinária, realizada no dia
25 de janeiro de 2022, informamos:

1 - Swab enviado ao laboratório oficial (Adolfo Lutz) e teste rápido de antígeno,
em casos de Sindrome Respiratória Aguda Grave e internações.

2 - Com o aumento de demanda dos municípios, o laboratório oficial passou a
demandar de mais de 03 (três) dias para resultados. O resultado do teste rápido sai em
10 minutos

3- O teste para o laboratório oficial é enviado para São Paulo. O teste rápido é
analisado no município.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA R
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000